
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 475 del 27-09-2019

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 45 DEL 27-09-2019

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento diretto per corso di formazione sulle
novità in materia di personale dopo i Decreti estivi "Dalla programmazione
triennale 2020/2022 alla costituzione del fondo risorse decentrate" e
assunzione impegno di spesa.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisette del mese di settembre, il Responsabile del servizio
D'ANGELO CAMILLO

Premesso che la società Mira Formazione, con sede in Via I Maggio n. 142/B – 60131
Ancona, ha organizzato un corso di formazione sulle novità in materia di personale dopo i
Decreti estivi “Dalla programmazione triennale 2020/2022 alla costituzione del fondo risorse
decentrate” che si terrà il mercoledì 9 ottobre 2019 ore 90.00 -13.30 a Roseto degli Abruzzi
(TE) presso la Sala Consiliare in Piazza della Repubblica;

Che, data l’importanza dell’argomento trattato, si ritiene necessaria la partecipazione
al corso in argomento del funzionario impiegato nell’ufficio ragioneria, istruttore
amministrativo contabile, Dott.ssa D’Antonio Alessandra;

Rilevato che la quota di iscrizione è pari ad € 1100,00, esente da IVA ai sensi dell’art.10
del D.P.R. 633/72, così come modificato dall’art.14 della Legge n. 537/9;

Vista la scheda di partecipazione al corso trasmessa dalla dipendente interessata,
sottoscritta dal Responsabile del Procedimento, dott.ssa Alessandra D’Antonio;

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 concernente “Attuazione delle direttive
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione,
sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua,
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente



in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, che all’art. 36, comma 2,
lettera a) prevede l’affidamento diretto per servizi e forniture di beni, la cui entità sia inferiore
ai 40.000,00 Euro;

Considerato che ricorrono particolari circostanze per far ricorso all’affidamento diretto
alla predetta ditta, in conseguenza della esclusività del servizio, ad alto contenuto
tecnico-professionale, nonché della congruità, equità del prezzo applicato e delle condizioni
generali dell’offerta;

Visto il CIG: ZC429EE884

Visti gli adempimenti previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, relativi alla pubblicità
degli atti comportanti vantaggi economici verso terzi (cd. Amministrazione aperta);

Visti il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e la legge 7 agosto 1990, n.241 e successive
integrazioni e modificazioni;

Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto, in particolare, l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

Di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, di
conseguenza,  nei limiti delle competenze attribuitegli a termine del comma 2) dell’art.109
del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e con riferimento agli atti
deliberativi richiamati in premessa:

Di prendere atto della scheda di partecipazione della dipendente Dott.ssa Alessandra1.
D’Antonio al corso corso di formazione sulle novità in materia di personale dopo i Decreti
estivi “Dalla programmazione triennale 2020/2022 alla costituzione del fondo risorse
decentrate” che si terrà il mercoledì 9 ottobre 2019 ore 90.00 -13.30 a Roseto degli
Abruzzi (TE) presso la Sala Consiliare in Piazza della Repubblica;

Di affidare alla società Mira Formazione, con sede in Via I Maggio n. 142/B – 601312.
Ancona, in modo diretto ai sensi all’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50 del 18
aprile 2016, il corso di che trattasi;

Di impegnare la somma di € 110,00 e dare atto che la predetta somma trova disponibilità3.
al cap. 350 art. 2;

Di dare atto che:4.

la ditta è in regola con i versamenti contributivi;a.

gli estremi del conto dedicato ai sensi della legge 136/2010 (tracciabilità dei flussi)b.
sono quelli risultanti agli atti;

2



e’ fatto obbligo al Fornitore, pena la nullità assoluta del presente atto, di osservare inc.
tutte le operazioni ad esso riferite, le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di
cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n.136;

per quanto non previsto nel presente atto, si applicano le disposizioni del codice deid.
contratti emanato con D.Lgs. 18.04.2016, n. 50.

3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
D'Antonio Alessandra D'ANGELO CAMILLO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
D'Antonio Alessandra

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


